



viernes 26 de julio de 2024

## Participación Ciudadana acerca al público lagunero el folclore argentino de la mano de Palma-Sandoval Dúo

"Un evento gratuito para aficionados y músicos de todos los niveles interesados en profundizar sus conocimientos en la música tradicional argentina", destacó el concejal Fran Hernández



El Ayuntamiento de La Laguna, a través de la concejalía de Participación Ciudadana, acerca al público el folclore argentino de la mano de 'Palma Saldoval Dúo'. La cita con la música tradicional argentina tendrá el lugar el próximo 2 de agosto, a las 17.00 horas, en el Centro Ciudadano El Tranvía.

"Una oportunidad educativa para los amantes de la música, y también para músicos de todos los niveles interesados en profundizar sus conocimientos y habilidades en el rico folclore argentino", destacó el concejal del Área, Fran Hernández.

Hernández añadió que "por parte de la concejalía se ha cursado una invitación también a todas las asociaciones con carácter musical del municipio para animar a participar de esta experiencia, además de la mano de artistas de renombre internacional como es 'Palma Sandoval Dúo', que ofrecerán un concierto seguro para recordar".

Este evento musical, organizado por la concejalía de Participación Ciudadana, con la colaboración de la Fundación Canaria Los Sabandeños, incluirá también la celebración de una Masterclass, centrada en la técnica de guitarra, el plectro y el acompañamiento.

"La música es una gran herramienta de conexión y participación", consideró Hernández, señalando que "desde Participación Ciudadana estamos comprometidos a seguir promoviendo eventos de estas características que enriquecen culturalmente a nuestra comunidad, combinando diversión, con aprendizaje". "Una forma de unirnos y de celebrar", dijo.





C/ Obispo Rey Redondo, 1. - 38201 La Laguna - Tlf. 922 601 100

La participación en el evento es completamente gratuita. Las personas y colectivos interesados en asistir pueden inscribirse enviando un correo a <a href="mailto:cmeltranvia@gmail.com">cmeltranvia@gmail.com</a> [ mailto:cmeltranvia@gmail.com</a> ] o llamando al teléfono 922 656 544.